[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
7 декабря 2022 г.
                                                                                               № 101
 г. Ливны

Об установлении дополнительных мер

социальной поддержки детям отдельных

категорий граждан

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях социальной защиты детей отдельных категорий граждан  администрация города Ливны п о с т а н о в л я е т:

1. Установить детям сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации  и лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции, меры социальной поддержки в виде предоставления преимущественного права:

- на зачисление в муниципальные дошкольные образовательные организации, общеобразовательные организации и организации дополнительного образования города Ливны;
- на предоставление услуг муниципальными учреждениями культуры города Ливны.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить его на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить соответственно на начальника управления общего образования администрации города Ливны и начальника управления культуры, молодежной политики и спорта администрации города Ливны.
Исполняющий обязанности

главы города

         Л.И. Полунина